
 

School Board 
District #4 

Spanish version follows English version. 
La version en español sigue a la version en inglés 

Candidate and Years in Office 
• Lee Higbee (Dem) – 1952 - 1956 
• Frank De Stefano (Dem) – 1956 - 1972 
• Mary Lucille Hyatt (Rep) – 1972 - 1976 
• David Lee Crandall (Rep) – 1976 - 1984 
• Jody Bond Smith – 1984 - 1988 
• David L. Anderson – 1988 - 2002 
• Vicki Davis – 2002 - 2004 
• Nancy Kline – 2004 - 2008 
• Maura Barry Sorenson – 2008 - 2014 
• Tina McSoley – 2014 - 2018 
• Anthony Anderson – 2018 -2022 
• Amy Pritchett – 2022 - 

Election History 
 
First Primary (Dem), May 6, 1952 

• Lee Higbee – 1,372 votes 
• Phil Pence – 967 votes 
• D.L. Williams – 812 votes 

 
Second Primary (Dem), May 27, 1952 

• Lee Higbee – 1,685 votes 
• Phil Pence – 1,091 votes 

 
General, November 4, 1952 

• Lee Highbee – 2,712 votes Winner  
• D.L. Williams – 1 vote 

First Primary (Dem), May 8, 1956 
• Frank DeStefano – 1,868 votes Winner 
• Ted Hearn – 772 votes 
• Lee Higbee – 1,276 votes 

General, November 8, 1960 
• Frank DeStefano - Unopposed 

 
General, November 3, 1964 

• Frank DeStefano – 3,469 votes Winner 
• Lillian Dassori – 1 vote  

 



 
General, November 5, 1968 

• Frank DeStefano (Dem) – 4,595 votes Winner 
• Stanley P. Huffman (Rep) – 3,735 votes 

 
General, November 7, 1972 

• Frank DeStefano (Dem) – 5,308 votes 
• Mary Lucille Hyatt (Rep) – 7,128 votes Winner 

 
First Primary (Rep), September 7, 1976 

• David Lee Crandall – 3,192 votes 
• William Joseph Fox Jr – 829 votes 

 
First Primary (Dem), September 7, 1976 

• R. D. Breeden Jr – 2,289 votes 
• Esther N. Kildea – 1,633 votes 

 
General, November 2, 1976 

• R. D. Breeden Jr (Dem) – 7,713 votes 
• David Lee Crandall (Rep) – 9,165 votes Winner 

 
First Primary, September 9, 1980 

• David Lee Crandall – 4,397 Winner 
• Rosemary Dressler – 2,749 votes 

 
First Primary, September 4, 1984 

• Dale Anderson – 2,910 votes 
• Jody Bond Smith – 3,620 votes 
• David Lee Crandall – 3,299 votes 
• Clifford Lynch – 1,326 votes 

 
General, November 6, 1984 

• Jody Bond Smith – 17,771 votes Winner 
• David Lee Crandall – 12,574 votes 

 
First Primary, September 6, 1988 

• David L. Anderson – 6,419 votes Winner 
• Jody Bond Smith – 5,441 votes 

 
First Primary, September 4, 1990 

• David L. Anderson – 5,378 votes Winner 
• Roger Chancey – 5,036 votes 

 
General, November 3, 1992 

• David L. Anderson - Unopposed 

First Primary, September 3, 1996 
• David L. Anderson – 5,332 votes 
• S. Donovan Essen – 3,216 votes 
• Mary Lucille Hyatt – 3,136 votes 
• Al Rossi – 2,244 votes 



 
Second Primary, October 1, 1996 

• David L. Anderson – 6,901 votes Winner 
• S. Donovan Essen – 4,675 votes 

 
First Primary, September 5, 2000 

• David L. Anderson – 10,926 votes 
• Jody Bond Smith – 10,891 votes 
• Tony A. Hall – 4,174 votes 

 
General, November 7, 2000 

• David L. Anderson – 24,419 votes Winner 
• Jody Bond Smith – 23,973 votes 

 
**District renumber in 2002 from 3 to 4 to correspond with County Commission Districts. 

Vicki Davis is the incumbent in District 4 
 

Primary, September 10, 2002 
• Vicki Davis – 13,905 votes Winner 
• Nancy Kline – 12,808 votes 

 
**Vicki Davis resigned in 2004 to run for Supervisor of Elections 
 
Primary, August 31, 2004 

• Nancy Kline – 13,550 votes 
• Joe Molfetta – 3,660 votes 
• Audria Moore – 4,830 votes 
• David Traill – 5,809 votes 

 
General, November 2, 2004 

• Nancy Kline – 40,676 votes Winner 
• David Traill – 18,848 votes 

 
Primary, September 5, 2006 

• Nancy Kline – 12,334 votes Winner 
• Dan Noel – 4,473 votes 
• Rhonda Stuart Woodruff – 2,477 votes 

 
Primary, August 26, 2008 

• Maura Barry Sorenson – 6,793 votes 
• L.C. Campbell – 6,873 votes 
• Al Hallonquist – 3,942 votes 
• Anne Leddy – 4,890 votes 

 
General, November 4, 2008 

• Maura Barry Sorenson – 36,657 votes Winner 
• L.C. Campbell – 23,630 votes 

 
Primary, August 24, 2010 

• Maura Barry Sorenson – 7,253 votes 
• Tina McSoley – 7,942 votes 
• Gary Sparks – 7,205 votes 



 
 
General, November 2, 2010 

• Maura Barry Sorenson – 21,902 votes Winner 
• Tina McSoley – 20,985 votes 

 
Primary, August 26, 2014 

• Maura Barry Sorenson – 8,558 votes 
• Tina McSoley – 13,846 votes Winner 

 
General, November 6, 2018 

• Anthony Anderson - Unopposed 
 
Primary, August 23, 2022 

• Anthony Anderson – 17,555 votes 
• Amy Pritchett – 17,889 votes Winner 
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Junta Escolar 
Distrito #4 

Candidato y Años en el Cargo 
• Lee Higbee (Dem) – 1952 - 1956 
• Frank De Stefano (Dem) – 1956 - 1972 
• Mary Lucille Hyatt (Rep) – 1972 - 1976 
• David Lee Crandall (Rep) – 1976 - 1984 
• Jody Bond Smith – 1984 - 1988 
• David L. Anderson – 1988 - 2002 
• Vicki Davis – 2002 - 2004 
• Nancy Kline – 2004 - 2008 
• Maura Barry Sorenson – 2008 - 2014 
• Tina McSoley – 2014 - 2018 
• Anthony Anderson – 2018 – 2022 
• Amy Pritchett – 2022 - 

Historia Electoral 
 
Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 6, 1952 

• Lee Higbee – 1,372 votos 
• Phil Pence – 967 votos 
• D.L. Williams – 812 votos 

 
Segunda Elección Primaria (Dem), Mayo 27, 1952 

• Lee Higbee – 1,685 votos 
• Phil Pence – 1,091 votos 

 
General, Noviembre 4, 1952 

• Lee Highbee – 2,712 votos Ganador  
• D.L. Williams – 1 vote 

Primera Elección Primaria (Dem), Mayo 8, 1956 
• Frank DeStefano – 1,868 votos Ganador 
• Ted Hearn – 772 votos 
• Lee Higbee – 1,276 votos 

General, Noviembre 8, 1960 
• Frank DeStefano - Sin Oposición 

 
General, Noviembre 3, 1964 

• Frank DeStefano – 3,469 votos Ganador 
• Lillian Dassori – 1 vote  

 



 
General, Noviembre 5, 1968 

• Frank DeStefano (Dem) – 4,595 votos Ganador 
• Stanley P. Huffman (Rep) – 3,735 votos 

 
General, Noviembre 7, 1972 

• Frank DeStefano (Dem) – 5,308 votos 
• Mary Lucille Hyatt (Rep) – 7,128 votos Ganador 

 
Primera Elección Primaria (Rep), Septiembre 7, 1976 

• David Lee Crandall – 3,192 votos 
• William Joseph Fox Jr – 829 votos 

Primera Elección Primaria (Dem), Septiembre 7, 1976 
• R. D. Breeden Jr – 2,289 votos 
• Esther N. Kildea – 1,633 votos 

 
General, Noviembre 2, 1976 

• R. D. Breeden Jr (Dem) – 7,713 votos 
• David Lee Crandall (Rep) – 9,165 votos Ganador 

 
Primera Elección Primaria, Septiembre 9, 1980 

• David Lee Crandall – 4,397 Ganador 
• Rosemary Dressler – 2,749 votos 

 
Primera Elección Primaria, Septiembre 4, 1984 

• Dale Anderson – 2,910 votos 
• Jody Bond Smith – 3,620 votos 
• David Lee Crandall – 3,299 votos 
• Clifford Lynch – 1,326 votos 

 
General, Noviembre 6, 1984 

• Jody Bond Smith – 17,771 votos Ganador 
• David Lee Crandall – 12,574 votos 

 
Primera Elección Primaria, Septiembre 6, 1988 

• David L. Anderson – 6,419 votos Ganador 
• Jody Bond Smith – 5,441 votos 

 
Primera Elección Primaria, Septiembre 4, 1990 

• David L. Anderson – 5,378 votos Ganador 
• Roger Chancey – 5,036 votos 

 
General, Noviembre 3, 1992 

• David L. Anderson - Sin Oposición 
 
Primera Elección Primaria, Septiembre 3, 1996 

• David L. Anderson – 5,332 votos 
• S. Donovan Essen – 3,216 votos 
• Mary Lucille Hyatt – 3,136 votos 
• Al Rossi – 2,244 votos 



 
Segunda Elección Primaria, Octubre 1, 1996 

• David L. Anderson – 6,901 votos Ganador 
• S. Donovan Essen – 4,675 votos 

 
Primera Elección Primaria, Septiembre 5, 2000 

• David L. Anderson – 10,926 votos 
• Jody Bond Smith – 10,891 votos 
• Tony A. Hall – 4,174 votos 

 
General, Noviembre 7, 2000 

• David L. Anderson – 24,419 votos Ganador 
• Jody Bond Smith – 23,973 votos 

 
**El distrito volvió a numerar en 2002 de 3 a 4 para corresponder con los Distritos de la Comisión del Condado. 

Vicki Davis el la titular del Distrito 4 
 

Primaria, Septiembre 10, 2002 
• Vicki Davis  – 13,905 votos Ganador 
• Nancy Kline – 12,808 votos 

 
**Vicki Davis renunció en 2004 para postularse como Supervisor de Elecciones 
 
Primaria, Agosto 31, 2004 

• Nancy Kline – 13,550 votos 
• Joe Molfetta – 3,660 votos 
• Audria Moore – 4,830 votos 
• David Traill – 5,809 votos 

 
General, Noviembre 2, 2004 

• Nancy Kline – 40,676 votos Ganador 
• David Traill – 18,848 votos 

 
Primaria, Septiembre 5, 2006 

• Nancy Kline – 12,334 votos Ganador 
• Dan Noel – 4,473 votos 
• Rhonda Stuart Woodruff – 2,477 votos 

 
Primaria, Agosto 26, 2008 

• Maura Barry Sorenson – 6,793 votos 
• L.C. Campbell – 6,873 votos 
• Al Hallonquist – 3,942 votos 
• Anne Leddy – 4,890 votos 

 
General, Noviembre 4, 2008 

• Maura Barry Sorenson – 36,657 votos Ganador 
• L.C. Campbell – 23,630 votos 

 
Primaria, Agosto 24, 2010 

• Maura Barry Sorenson – 7,253 votos 
• Tina McSoley – 7,942 votos 
• Gary Sparks – 7,205 votos 



 
 
General, Noviembre 2, 2010 

• Maura Barry Sorenson – 21,902 votos Ganador 
• Tina McSoley – 20,985 votos 

 
Primaria, Agosto 26, 2014 

• Maura Barry Sorenson – 8,558 votos 
• Tina McSoley – 13,846 votos Ganador 

 
General, Noviembre 6, 2018 

• Anthony Anderson - Sin Oposición  
 
Primaria, August 23, 2022 

• Anthony Anderson – 17,555 votos 
• Amy Pritchett – 17,889 votos Ganador 

 
 
 
 
Este documento puede ser reproducido en un formato alternativo si así lo desea, contactando a Debbie Dent, Jefe 
Adjunto (772) 288-5637, la oficina (772) 288-5637 o por correo electrónico a Elections@MartinVotes.com 
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